UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2022

V/v tăng cường kiểm soát

vận chuyển heo, sản phẩm

từ heo qua biên giới

        Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 4789/BNN-TY ngày 25/7/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về chỉ đạo ngăn chặn, xử lý các trường hợp vận

chuyển lợn (heo) qua biên giới (văn bản xem trên iDesk); trên cơ sở đề nghị của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 2929/SNN-KHTC ngày

16/8/2022 về trình dự thảo tham mưu chỉ đạo ngăn chặn, xử lý các trường hợp

vận chuyển heo qua biên giới, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh

Tuấn có ý kiến như sau:

 Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm chủ trì,

phối hợp với sở, ngành, Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố và các đơn vị liên

quan tăng cường kiểm soát chặt chẽ tình hình vận chuyển gia súc, gia cầm, sản

phẩm gia súc, gia cầm qua biên giới theo đúng quy định của Luật Thú y năm

2015, văn bản chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; đồng thời

tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh1.

 Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến trên đến đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;                                                                             PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- PCT/UBND Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn (b/c);

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(VA).

  Lê Lam Minh Nhật

1 Công văn số 81/UBND-KT ngày 02/02/2021 về tập trung triển khai quyết liệt đồng bộ các giải pháp kiểm soát,

phòng, chống dịch Cúm gia cầm và kiểm soát vận chuyển heo, sản phẩm từ heo qua biên giới; Công văn số

311/UBND-KT ngày 11/5/2021 về chấn chỉnh công tác quản lý chăn nuôi gia súc trên địa bàn Tỉnh; Công văn số

546/UBND-KT ngày 13/7/2021 về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp kiểm soát, phòng,

chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm; Công văn số 106/UBND-KT ngày 28/01/2022 về triển khai các biện

pháp phòng, chống bệnh Dịch tả heo Châu Phi tái phát và lây lan trên diện rộng và Công văn số 2104/VPUBND-

KT ngày 14/07/2022 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tăng cường kiểm soát tình hình bệnh dịch tả

heo Châu Phi và công tác phòng, chống dịch bệnh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:09:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:33:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:33:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:33:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:33:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!